Ad Crathis ostium, Thuriorum fuit navale, ROSCIA sive RUSCIA dictum. quod Roscia, Thuriuni memoratur Procopio, Gothic. rer. lib. III. παρθενίστη ταξίδιον, inquit, Ρ' ροσία εἰσι, τοιοῦτον θεραπεας θεραπεας. Υπερθεντείστη, οὐρανὸν ταξίδιον εἰσηκούσῃ, Φρύγειον θεραπεατον ιδειμαντο Ρυσκια, πάλαι Ρ' ρωμαῖοι. Id est: In ora maritimâ est Ruscia, Thuriorum navale. Super id ad LX stadia, castellum validissimum adficarunt veteres Romani. Hoc castellum poste ad ipse Procopius RYSCIANVM; Antoninus verò ROSSIANVM vocat. vulgo nunc est RYSSANVM, opidum celeberrimum: de quo plura infra in Brutii dicentur. Constantino Porphyrogenito, in libro de Administrando imperio, cap. xxvii, dieitur Ρ' ροσίαν.

Caterium, Strabo, eodem libro VI, anteā; τὸ μέρος οὖτε Θεραπεας, inquit, καὶ ταυριανὴ TAYRINA θεραπεατον ιδειμαντο ιδειμαντο. Id est: *Supra Thurios est etiam sita regio, que Tauriana vocatur.* REGIO, & PAG. Facilè quis induxit me, uti credam, scriptum fuisse ab ipso auctore, Θεραπεας κώρεα. GVS. nam gentilia vocabula à Thurio refert Stephanus Θεραπεας & Θεραπεας; id est, THURINUS & THURIANUS. Svetonio certè in vita Augusti, THVRINA hoc trachū adpellatur.

latur REGIO, eademque THVRINVS PAGVS. Marcus, inquit, *Antonius*, et proavum exprobrat restionem expago Thurino. Et paullò post: *Infanti cognomen Thuri-*
nus inditum est, in memoriam majorum originis; vel, quod in regione Thurinâ recens eo-
nato, pater Octavius adversus fugitivos rem prospere gessit.

Sequitur hinc CAMERA ager, vel CAMARE; de quo Ovidius, Fastor.
CAMERA ^{ager} lib. IIII, sic:

Est prope piscesos lapidosi Crathidis amnes
Parvus ager: Cameren incola turba vocat.

Circa ostia fluvii, ut verisimile est; inquit Ortelius.

Post Thurius proximiè memoratur antiquis aucttoribus, Straboni, Plinio atque 10
Stephano LAGARIA, λαγαρία, qua Lycophroni λαγαρία, LANGARIA. Ab illo,
Straboni opidani sunt LAGARITANI; at Plinio LAGARINI; ut mox patebit.
Apud Strabonem, lib. vi, sunt hæc: Μετὰ δὲ Θύρες λαγαρία Φρύγιον, ἐπὶ δὲ Φωκίων
ηῆσμα. οὗτον καὶ λαγαρίαν εἰνθέτον, γλυκὺς καὶ απαλός, καὶ τὸ ποτός σφόδρα οὐδεκα-
πον. Id est: Post Thurius est Lagaria castellum, ab Epeo & Phocensibus conditum. unde
& vinum Lagaritanum, dulce ac lene, magnique admodum apud medicos nominis. Lycop-
hon, in Alexandrā:

O δι' ιπποτοῖς λαγαρίας ἐν αγκάλαις,
Ος αμφὶ κιελυνή κυλισάργυρος
Επειος τύχει νάστει πάτρας.

Hoc est:

Equi fabricator in Langarie sinu,
Qui juxta Cirin & Cylistarni laticeis
Advena procul à patriâ deget.

Ad hæc ita Isacius: Ήγέ των οὐτεξίς ἔτεσ· οδίποτον Επέδεις, Επτά. αμφὶ κιελυ, καὶ
κυλισέργυρος καὶ ὑδρεῖς Επέδεις, ἐπηλυς καὶ ζένθος, ποστεαὶ καὶ κατοκεντροῖς πολεῖς ποτεσιδός.
επέδεις Φωκίδος, εν ταῖς αγκαλαις τῆς πόλεως λαγαρίας, ηποι εν τῇ λαγαρίᾳ πόλι. Κιελυ καὶ
κυλισέργυρος, πλευροῖσιν ταλαῖς. Hoc est: Ordo talis est: Equi fabricator Epenus, ipse quo-
que circa Cirin, & Cylistarnas & aquam & splendorem, advena & hospes habitabit, &
domicilia incolet procul à patriâ suâ Phocide, in sinu urbis Langarie, sive in Langariâ urbe. 30
Ciris & Cylistarnus, amnes sunt Italiae. Quis heic dubitet, quin corrupta vox sit κυλι-
σέργυρος pro κυλισέργυρος; quum singula Isacius Lycophronis verba repetat? Neque enim
alias sanus corum sensus esse poterit. Ceterum, ego & κιελυ vitiatum vocabulum
existimaverim ex genuino Σιελεῖς: prope quem flumen sita est Lagaria; ut mox ostendam. Certè eadem vox postea Σιελεῖς itidem corrupta scribitur. Verum, patrē existimo, LAGARIAM nullum aliud fuisse opidum, quam quod etiam nunc vulgari at-
que depravato antiquo illo vocabulo dicitur incolis Nagara & Nocara, aliquot millia
Siris dextrâ ripâ, ab ipsoque mari distans. Falluntur ergo illi immensum, qui id opidum ad iv milliare à Cassano, ad x à Thuriis, ad vi à mari conferunt, in montem
cui illi à Cylistarno amne, quem Raconello nunc interpretantur, nomen antiquum 40
manere vulgo Cirmista, arbitrantur. Falluntur item illi, qui Lagariam nunc pu-
tant dici La Garga, qui fluviolus Juxta Saracenam opidulum defluit ad dextram flu-
vii Sybaris ripam. In Thurino fuisse agro LAGARIAM, ex Plinio, lib. XIV, cap. vi,
liquet. ubi ita de generosis vinis scribit: Verum & longinquiora Italiae, ab Ausonio
mari, non carent gloria; Tarentina, & Servitiana, & Consentanea genita, & Tempse, &
Balbie, Lucanaque, antecedentibus Thuriinis; omnium vero eorum, maximè illustrata Mef-
salle potu & salute, Lagarina, non procul Grumentona scientia. Græcorum sanè illas co-
lonias maritima ubique loca secessatas esse, vel in ipso litore sita, vel ad quæ flumina
ducerentur, cuivis Italiae hoc litus inspiciendi, dispicere facillimum est. Sed præter
gravissimam Lycophronis pariter Strabonisque aucttoritatem, id etiam validissimum 50
accedit argumentum, quod Plinius Lagarinum agrum prope Grumentum ponit.
quod opidum Tabula itineraria in itinere à Potentiâ (nomina hæc retinet) Taren-
tum versus collocat; Antoninus vero iter ab eodem opido Potentiâ ad Grumen-
tum; atque inde Nerulum, Muranum, Caprasias; & tandem Consentiam, deduc-
cit; ut mox ostendam in ipsius Grumenti explicacione. Quod si igitur Grumen-
tum fuerit prope Cirmista, in quo illi Lagariam locant; certè mirum nobis descri-
psit iter Antoninus.

CYLI.

CYLISTARNVS AMNIS, mihi fuerit is, qui ab alterâ parte præmonstratæ Lagariæ fluens, vulgari nunc vocabulo adcolis dicitur *Racanello*, secundum Barrium. Eumdem Cylistarnum Straboni quoque memoratum fuisse videri; infrâ ad *Acalandrum flumen* dicetur.

SIRIS AMNIS vulgò nunc vocatur adcolis Sino, vel Senno, unde corruptam SIRIS, amnis illam vocem Σίνη natam librariis, facilè suspicet. Memoratur Lycophroni, Straboni, Frontino, Floro, Plinio, Plutarcho, Stephano.

Ad ostium eius fuit & opidum SIRIS; quæ postea HERACLEA exortâ, ipso-
rum HERACLEENSIVM NAVALE facta, eadem LEVTERNIA, & POLIEVM,
& HERACLIVM, fertur vocata. Strabo, lib. vi: post dictam Lagariam: EIS H-
εραλεόπολις, μηρὸν Στέρε τὸ Γαλάτην, Ἐπειροὶ δύο πόλεις, Αχειος ἐ Σιρις, ἐφ' ἡ πόλις λο
Τρωικὴν. Κρόνον τὸν Η εραλείας ἐπειροὺς οἰνοθέας τὸν Ταρσούν, Θύνιον αὖτον τὸν Η εραλεώ-
τῶν ταρηζε. Διέχει δὲ Η εραλείας εδρὰ πεδιάρας ἐ ειναις σεδις, Θυειαν τὸν πεδια λαζη. Hoc
est: Sequitur Heracleopolis, paullum supra mare: duoque amnes navigabiles Aciris &
Siris; super quo erat urbs cognominis, à Troianis condita. postea vero, quum Heraclea heic à
Tarentinis conderetur, navale Heracleotarum factum est. Distat ab Heraclea stadia xxiv;
id est, millia passuum IIII; à Thurii circiter cccxxx; id est, millia XLI, passus CCL.
Sic equidem vox illa Heracleopolis in omnibus Strabonis exemplaribus scripta est.
at quia & omnibus aliis auctoribus unanimo constantique consensu, & ipsi etiam
20 heic bis Straboni eadem dicitur simpliciter Η εραλεα; equidem vocem illam, ut ab
imperito imprudentique librario vitiatam, corrigo in hunc modum; EIS Η εραλεα
πόλις; id est; Deinde Heraclea est urbs. Vocem autem πόλις adjectit, quia præcedens
locus λαζηα erat Φρέσειον tantum. Sed huius scriptura testis est epitomator Stra-
bonis. apud quem ita legitur: Μετὰ Θυειας Η εραλεια ειναι πόλις. Id est: Post Thurios
Heraclea est urbs. De urbe SIRI & HERACLEA Diodorū suprà ex lib. XII, ad ter-
minum inter Thuriorum & Tarentinorum agros circa Sirim flumen, citavimus.
ubi notandum, (uti etiam ex suprà scriptis Strabonis verbis patet,) non ipsam Si-
rim mutato nomine dictam fuisse HERACLEAM; sed, quum Heraclea IIII millibus
passuum suprà Siris ostium & Sirim opidum condita ab Tarentinis esset; Sirim, pri-
scis cultoribus aliò translatis, in NAVALE HERACLEAE sive HERACLEEN-
SIVM, fuisse conversum. adeò, ut sita fuerit Heraclea non in ipsâ Siris ripâ, id
quod & Tabula commonstrat hoc itinere:

Turis
Semnum . . .
Heraclea IIII.

Semium quidpe Siris amnis est, quem vulgo Sennō etiam nunc appellari, paulo
dictum antè. Eamdem in sententiam & Plinius intelligendus est; qui lib. 111, cap.
40 xi, sic ait: *Heraclea; aliquando Siris vocitata*. De HERACLEAE antiquis NOMINI-
BUS hæc scribit in Mirandis Aristoteles: Εἰ τάσσεται ἐναργέως καὶ λινεῖς χρόνος Φασίν
Αἴρειδας καὶ Τυδείδας Εἰ Αἰακίδας καὶ Λαερτίδας. Εἰ Αἴαμεμνονίδας τὸ χωρές θυσίαν Πηλε-
λεῖν τὸ ἀλλή ημέρα ιδίᾳ. Καὶ οὐ νόμιμον εἶναι τὴν γυναικῶν μη γενομένη τὴν σκέψην θυρέων. Εἰ τὸ
καὶ Αἴγαλλεως νεώς παῖς αὐτοῖς. Δέκατη μὲν, μὲν τὸ οὐρανολαβεῖν [m. lcc. οὐρανολαβεῖν] τοῦ Τα-
ρεγίνας, Ήγειρλαβεῖν τὸ ποτὲ καλεῖσθε, οὐ τοῦ πατούσαντον. Εἰ δὲ τοῖς αὖ χρόνος τὸ ίστων [Cl.
Χώνων] καλεχόγντων, πλέον. Εἰ τὸ μὲν ὄχειν ἔμπειρον τοῦτο τὸ πεῖστον καλεχόντων αὐτοῖς, Σιργον
αὐτομάδην. In Tarento solent interdum parentare Atridis, Tydidis, Aeacidis, atque Laer-
tiidis. Agamemnonidis vero seorsim die alia propria agere sacrificia; quibus immolata tan-
gere multieribus, lege interdictum. Est οὐ templum apud eos Achillis. Ferant autem, hunc
50 locum olim, Ionibus obtinentibus, Plinum vocatum esse. postquam vero à Tarentinis ha-
bitari cœpit, Heracleam. Ceterum, jam inde remotius à primis incolis Sigium appella-
tum. Ipsam SIRIN urbem ab initio fuisse dictam LEVTERNIAM, ex Lycophro-
nis colligo poëmate; quod dicto loco tale est: